
Van: oi

Verzonden: dinsdag 6 augustus 2024 15:56

Aan:

CC:

Onderwerp: Re: Easydus / QR

Categorieën: POO

Goedemiddas SE
Ik had vanochtend via Teams even geïnformeerd overje tijd had om onderstaand te bespreken.

Mogelijk had je dat berichtje nog niet gelezen. Vandaar even via mail. Kan uiteraard ook morgen. Ik

hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

Op 2 aug 2024, om 15:30 heeft933leide nuniv.nl> het

volgende geschreven:

Beste

Uiteraard heb ik begrip voor de behoefte om door te gaan. Voor het Privacy Office (voor mij na

en stilte na de laatste mailwisseling) is het even schakelen. Wel ben ik blij
dat ik mailde.

Ik nam de stukken die ik heb door. Ik meen dat het vooral nog gaat om de onderbouwing van de

grondslag gerechtvaardigde belang. Deze grondslag mag namelijk alleen gebruikt worden als aan de

volgende cumulatieve voorwaarden wordt voldaan:

1. De verwerkingsverantwoordelijke (dat zijn wij) heeft een gerechtvaardigd belang. Niet elk

belang kwalificeert als een gerechtvaardigd belang.
2. De verwerking is noodzakelijk om dit belang / die belangen te behartigen.
3. De belangenafweging tussen het belang van de verwerkingsverantwoordelijke en die van de

betrokkenen (degenen waarvan de gegevens worden verwerkt) en redenen waarom het

belang van de verwerkingsverantwoordelijke zwaarder weegt dan de fundamentele rechten

en vrijheden van de betrokkenen.

maakte een algemener advies over de verwerkingsdoelen en benoemde aandachtspunten.
Ken je dat stuk?)

Beschikjij over de informatie om die afweging te kunnen maken? En/of is dat het UFB?

Zo ja, laten we dan voor 12 augustus a.s. even overleggen. Doejij een voorstel?

Overigens begreep ik eerder dat het voornemen langs het CvB zou gaan. Is daarvan nog sprake?

Fijn weekend,

Met vriendelijke groet,
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werkdagen:

Verzonden: vrijdag 2 augustus 2024 12:05

an:ESEzien ni.n>
cc > >

BEE 2scideruniv.n">; >=>

Onderwerp: Re: Easydus / OR

Goedemiddag ERE

Naar aanleiding van je reactie aanEEBchec ik toch nog even het vervolg. We willen starten met

dit systeem per 2 september aanstaande. We zijn nu al ruime tijd bezig met onderstaand. Is het

haalbaar het op te lossen of anders gezegd kunnen iets doen voordat
Met vriendelijke groet,

Op 2 aug 2024, om 11:51 heeftKNEED @::eidenuniv.nl>
het volgende geschreven:

Dag Eason

512 SE 512 |
Ik zal de mail er nog eens goed op nalezen maar ws. gaat het om het uitwerking van

de redenering die (volgens de AVG/AP) de grondslag gerechtvaardigd belang

operationaliseert. Gechargeerd, je kunt niet zo maar roepen dat er een

‘gerechtvaardigd belang’ is bij een verwerking van persoonsgegevens.

Goed om er nog even bij stil te staan.

T.b.v. dat vervolg, wie is of wordt ‘eigenaar’ van deze verwerking (=

zeggenschap over de data/het doel/de middelen), FGGA of UFB?

Antwoord mag zeker na 12 augustus.

Hgr.
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vanUev.n>
Verzonden: vrijdag 2 augustus 2024 11:23

Aan:53e v>;

DEE? 222leider."
K  512e JAE aaVAaP]

cc:>:>
Onderwerp: Re: Easydus / OR

Beste ERE
Ben nog everERsEEEN 22 korte reactie.

Ik heb begrepen dateeop 12 juni contact gehad met

AE oe nu verder. Heb toen namelijk de mail van B@BNer nog eens

bijgepakt en zie daar geen concrete vragen in. Dus fijn om dit snel helder te hebben.

Gaat om gerechtvaardigd belang wat ik niet kan/mag vaststellen en de

noodzakelijkheid van de verwerking van de naam waar nog een vraag bij was. Het

laatste had te maken met het feit dat we de naam niet feitelijk controleren bij het

checken van de OR code. Zelf vind ik

Ik ben de 12e weer terug en zou snel even

contact willen hebben. Misschien goed als we dat met zijn drieën doen. Eens?

Groeten

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

Van: 5.1.2e DEED233.leidenuniv.nl>
Verzonden: Friday, August 2, 2024 11:11:24 AM

sn

EE leiden Univ!

ESE ::leidenuniv.n!>

cc:EeES ce >
Onderwerp: RE: Easydus / OR

Hi ERE

Dank voorje bericht.

Zijn de privacy checks daar dan voldoende op uitgevoerd? Of zijn er losse einden.

vnEEei
Verzonden: vrijdag 2 augustus 2024 10:42

vanSE EE 55. cienen;

SE leiden niv.n!>;

ESE ::leidensniv.n!>

cc:EN21 >
Onderwerp: RE: Easydus / OR

HaERE

We gaan per 1 september starten met dit systeem in Den Haag! Ik wil namelijk

echt af van alle emails vol met persoonsgegevens die maar blijven hangen op
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alle pcs en uitgeprint rondslingeren. Ik hoop dat de rest van de gebouwen
daarna snel kan volgen als de pilot succesvol is.

Met vriendelijke groet,

FromES©: v.n>
Sent: Friday, August 2, 2024 10:32

To

IE: leidenuniv.nl>

EE:>
Subject: Easydus / OR

este

Enige tijd geleden heeft mailwisseling plaatsgevonden over toegangscontrole door

middel van een QR-code. Op deze optie heeft BEEREN, cén van mijn

Ee ega"'s, geadviseerd en ik ben het zicht kwijt op de stand van zaken.

Het laatste in mijn bezit is een mail van jou - BEB aan 0... SEN EEN
Maar er is voor ons geen vervolg meer geweest.

@ UFB.LeidenUniv.nl>;

Ik wilde het dossier dan ook gaan sluiten.

Mocht er echter wel nog iets van ons verwacht worden, zouden jullie dat dan voor

half augustus willen laten weten?

Daarbij hoor ik ook graag wie ‘eigenaar’ van het dossier is. Ik kan me vervolgens
voorstellen dat de vragen dieBEERS"der stelde in zijn mail een startpunt

voor het vervolg vormen.

Hartelijk groet,

Met vriendelijke groet
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